

TABLEAU DES OPERATIONS FINANCIERES DE
L'ETAT (TOFE) 2017

Actualisé le 13/07/2017

	TOFE Décembre 2016	TOFE janvier 2017	TOFE Février 2017	TOFE Mars 2017	TOFE Avril 2017	TOFE Mai 2017
20/7/17 15:43						
RECETTES ET DONS	4176,6	341,5	662,5	1 161,3	1 641,3	1 931,4
% PIB	0,2					
RECETTES	3884,2	341,5	662,5	1 120,5	1 517,3	1 807,4
% PIB	0,2					
Recettes fiscales	3197,7	297,2	580,3	895,1	1 237,7	1 493,9
% PIB	0,1					
Recettes fiscales (y/c recettes affectées et parafiscalité)	3352,6	300,3	587,9	940,3	1 293,7	1 557,8
% PIB						
DGI	1632,1	148,1	276,7	426,3	636,1	772,7
Impôts directs	843,8	60,3	109,8	162,3	291,0	356,6
<i>dont BIC hors pétrole</i>	259,5	3,5	9,1	13,6	94,2	101,8
<i>dont BIC pétrole et gaz (70% des recettes pétrolières à partir de 20</i>	55,0	3,9	9,9	17,4	22,8	29,4
<i>dont gaz imputé</i>	46,8	3,9	9,9	17,4	22,8	27,7
Impôts sur biens et services	788,3	87,8	166,9	264,0	345,1	416,1
TVA	323,0	37,3	67,3	100,9	134,8	163,8
<i>Droit d'enregistrement café-cacao</i>	128,5	19,9	39,9	59,2	69,8	79,1
<i>Taxes d'exploitation pétrolière (30% des recettes pétrolières à part</i>	23,6	1,7	4,2	7,4	9,8	12,6
<i>dont gaz imputé</i>	20,0	1,7	4,2	7,4	9,8	11,9
<i>Autres taxes indirectes</i>	313,2	28,9	55,4	96,4	130,8	160,6
<i>dont autres recettes affectées</i>	43,1	4,8	8,3	12,1	16,0	20,3
TRESOR	9,5	0,4	1,1	1,6	2,3	3,0
Impôts directs	8,1	0,4	0,9	1,3	1,9	2,5
Impôts sur biens et services	1,4	0,1	0,2	0,3	0,4	0,5
DGD	1556,1	148,7	302,5	467,2	599,3	718,2
Droits & taxes à l'importation	1081,8	78,4	151,7	243,2	329,1	410,3
<i>Taxes sur produits pétroliers</i>	343,3	23,0	41,8	64,7	86,0	108,9
<i>Taxes hors produits pétroliers</i>	738,5	55,4	109,9	178,5	243,1	301,4
<i>dont TVA</i>	330,0	25,3	49,3	79,2	110,7	139,8
Droits & taxes à l'exportation	392,3	64,4	138,5	204,1	244,1	275,2
Taxe de sûreté (ex SGS)	31,0	2,2	4,6	7,5	9,9	12,4
PCS-PCC à transférer	51,1	3,7	7,6	12,3	16,3	20,2
RECETTES FISCALES NON ANTERIEUREMENT PRIS EN COMPTE DANS LE TOFE	154,9	3,1	7,6	45,2	55,9	63,9
Recettes non fiscales	531,6	41,2	74,7	180,2	223,6	249,6
% PIB						
Cotisations de sécurité sociale	443,3	39,6	71,4	112,0	151,4	173,4
% PIB						
CNPS	251,1	24,1	41,0	62,2	85,1	105,4
CGRAE	192,2	15,6	30,4	49,8	66,3	68,0
Autres recettes non fiscales	88,3	1,6	3,2	68,3	72,3	76,2
Recettes non fiscales du Trésor	47,1	0,8	2,0	4,0	4,9	7,3
<i>Dividendes PETROCI</i>	0,0					
<i>Dividendes, SIB SGBCL, autres</i>	10,5	0,1	0,1	0,1	0,2	1,0
<i>Recettes de services</i>	36,6	0,7	1,9	3,9	4,7	6,4
<i>Autres recettes</i>						
Redevance téléphonique cellulaire	0,0			62,0	62,0	62,0
Bonus de signature	5,5					
Autres recettes sécurité sociales	22,1	0,8	1,2	2,3	5,4	6,9
Autres ressources	13,6					
Arriérés de dividendes PETROCI						
FIMR	13,6					
Programme de relance agricole	38,9					
DONS	253,5	0,0	0,0	40,8	124,0	124,0
% PIB						
Dons-projets	105,9	0,0	0,0	40,8	50,2	50,2
<i>dont Aménagement du bassin du GOUROU (BAD)</i>						
Dons-programme	147,6	0,0	0,0	0,0	73,8	73,8
CDD	147,6	0,0	0,0	0,0	73,8	73,8
<i>Autres (don UE)</i>		0,0	0,0	0,0		
BM						
BAD						
Revenus café cacao	520,8	84,3	178,4	263,2	313,8	354,4
Recettes de pétrole	11,7	0,0	0,0	0,0	0,0	2,5
Recettes de gaz imputé	66,8	5,6	14,1	24,8	32,5	39,5
Revenus du pétrole et gaz	78,5	5,6	14,1	24,8	32,5	42,0
PIB nominal	21438,4					

	TOFE Décembre 2016	TOFE janvier 2017	TOFE Février 2017	TOFE Mars 2017	TOFE Avril 2017	TOFE Mai 2017
20/7/17 15:43						
DEPENSES TOTALES ET PRETS NETS	5014,6	271,0	699,7	1 189,3	1 582,8	2 009,5
% PIB	0,2					
DEPENSES PRIMAIRES (hors intérêts & déché tox y/c Prêts nets)	4633,5	247,5	668,6	1 123,9	1 487,1	1 882,7
<i>(en % du PIB)</i>						
Dépenses courantes	2890,4	223,7	426,0	665,6	961,5	1 254,0
Personnel	1400,8	119,1	237,4	363,2	485,3	607,9
<i>(en % des recettes fiscales)</i>	<i>0,4</i>	<i>40,1%</i>	<i>40,9%</i>	<i>40,6%</i>	<i>39,2%</i>	<i>40,7%</i>
<i>(en % du PIB)</i>						
<i>dont Education</i>		62,2	119,7	186,2	247,2	247,2
<i>Santé</i>		12,3	22,4	33,9	47,4	47,4
Solde	979,5	81,9	165,1	254,2	340,3	426,7
Salaires EPN/ SODE/SEM et Autres Organismes Nationaux	115,6	10,7	21,4	32,0	42,7	53,4
Salaires Collectivités décentralisées	6,2	0,5	1,0	1,5	2,1	2,6
Salaires Militaires	146,9	12,7	25,4	38,9	51,0	63,5
Salaires Police	80,3	7,2	12,4	18,6	25,0	31,4
Salaires Institutions	44,3	3,7	7,5	11,2	14,9	18,6
Salaires personnel local des Ambassades et autres	28,0	2,3	4,7	6,8	9,4	11,7
Prestations sociales	260,7	20,8	43,2	67,8	89,7	112,2
<i>(en % du PIB)</i>						
CNPS	121,5	8,9	18,7	31,0	40,9	51,2
CGRAE	139,2	12,0	24,5	36,7	48,8	61,0
Subventions et autres transferts	385,8	1,7	9,1	43,6	94,6	141,3
<i>(en % du PIB)</i>						
<i>dont Education</i>		0,0	0,0	8,0	21,5	44,2
<i>dont Santé</i>		0,0	0,0	3,0	5,8	6,0
<i>Transferts éducatifs/ médico-sociaux</i>	181,1	0,0	0,0	3,5	12,9	33,6
<i>Subventions écoles privées</i>	112,8	0,0	0,0	0,0	0,0	15,0
<i>dont passifs</i>	11,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Bourses, Kits scolaires</i>	68,3	0,0	0,0	3,5	12,9	18,6
<i>Transferts EPN</i>	68,2	0,0	1,2	12,2	27,6	38,3
<i>Transferts aux Communes et Départements</i>	19,9	0,0	0,0	3,4	3,8	8,9
<i>subvention Coton</i>	6,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Subvention Secteur électricité</i>	7,5	0,0	2,8	7,8	15,5	16,8
<i>dont Subvention Secteur électricité (gaz imputé)</i>	7,5	0,0	2,8	7,8	15,5	16,8
<i>Soutien à l'utilisation du HVO</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont consommation additionnelle HVO</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Subvention FER</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Transferts Fonds de Réserves café cacao (Appui aux petits broyeurs)</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Autres</i>	102,3	1,7	5,1	16,6	34,8	43,7
Dépenses de fonctionnement	836,4	82,0	136,3	190,9	291,5	392,1
<i>(en % du PIB)</i>						
Dépenses du budget de l'Etat	539,3	58,9	92,2	120,0	191,2	262,5
<i>dont Education</i>		0,0	0,0	2,8	5,1	5,8
<i>Santé</i>		0,0	0,0	0,9	2,3	4,4
SIGFIP	527,4	5,2	30,2	50,6	82,4	100,7
Avances		53,1	61,3	68,3	107,4	160,2
Frais et commissions sur dette	11,9	0,6	0,7	1,0	1,3	1,6
Carburant Armée	12,5	0,0	0,0	3,7	5,7	5,7
<i>dont passifs</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépenses d'abonnement (CIE, SODECI, CI-Telecom)	80,7	5,7	11,4	17,4	18,4	25,7
<i>dont CIE</i>	59,4	5,7	11,4	17,0	17,0	22,7
Structures Autonomes de l'Etat	60,9	5,9	14,0	18,6	27,2	34,9
FDFP	13,3	1,6	2,9	4,3	5,9	7,7
CNPS	33,4	2,9	7,0	10,3	16,4	20,1
CGRAE	14,2	1,3	4,1	4,1	4,8	7,1
Autres dépenses de fonctionnement	143,0	11,6	18,8	31,1	49,1	63,2
<i>Dépenses BIV/AC & COTECNA (ex SGS)/W/EBB Fon</i>	31,0	2,4	2,4	4,6	12,3	12,3
<i>Dépenses SON-ARECI, SOGEFIHA, CAISTAB</i>	1,2			0,0	0,0	0,0
<i>PCS & PCC reversés</i>	50,2	4,5	8,1	13,1	16,7	20,9
<i>Autres opérations Trésor (Reversmt TVA élect)</i>	17,5	0,0	0,0	1,3	4,1	9,6
<i>Autres dépenses liées aux taxes affectées</i>	43,1	4,8	8,3	12,1	16,0	20,3
<i>Taxe affectée au secteur minier (40% de la taxe)</i>						
<i>Taxe versée à la SGS pour le marquage des Produits Pétroliers (TSG)</i>						
Dépenses sociales ciblées	6,8	0,0	0,0	0,1	0,5	0,5

	TOFE Décembre 2016	TOFE janvier 2017	TOFE Février 2017	TOFE Mars 2017	TOFE Avril 2017	TOFE Avril 2017
20/7/17 15:43						
Dépenses d'investissement	1408,4	14,0	224,0	400,1	452,4	526,6
<i>(en % du PIB)</i>	<i>0,1</i>					
Financées sur Trésor	1031,4	11,4	32,0	136,4	172,1	230,9
<i>(en % du PIB)</i>						
SIGFIP (hors C2D, 3ème pont, CMU)	757,8	4,9	18,1	95,3	122,2	168,4
dont passifs marchés audités		0,0	0,0			
passifs audités IGF		0,0	0,0			
<i>dont Education</i>		0,0	0,0	7,8	11,5	12,2
<i>Santé</i>		0,0	0,0	7,2	8,8	25,9
<i>Programme Présidentiel d'Urgence</i>	132,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Reformes et relances agro-industrielle</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Construction barrage de Soubré</i>	14,2	0,0	2,0	2,0	3,9	7,8
Avances		0,1	0,1	0,1	0,4	2,3
<i>Projets CDD</i>	125,2	0,0	0,0	14,8	14,8	17,9
Couverture Maladie Universelle (CMU)	11,6	0,0	0,0	0,0	1,0	1,0
Construction 3 ^{ème} pont	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Programme d'investissement/FER	86,4	6,4	13,8	26,2	33,7	41,4
Programme de relance agricole	36,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Investissement FIMR (fonds café cacao)	13,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
CNPS	10,8	0,1	0,6	1,0	1,3	2,0
CGRAE	11,8	2,5	8,1	8,1	8,1	8,1
Financées sur prêts et dons projets	354,4	0,0	183,4	254,6	270,9	285,7
<i>(en % du PIB)</i>						
<i>dont Education</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	3,0
<i>Santé</i>		0,0	0,0	0,7	0,7	0,9
<i>Dons programme</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Dons projet</i>	102,1	0,0	0,0	40,8	50,2	51,6
<i>dont Aménagement du bassin du GOUROU</i>		0,0	0,0			
<i>dont projets CDD</i>		0,0	0,0			
<i>Prêts projet</i>	252,3	0,0	183,4	213,9	220,7	234,1
<i>dont Construction 3^{ème} pont</i>		0,0	0,0			
<i>Construction barrage de Soubré</i>		0,0	0,0			
AUTRES DEPENSES NON ANTERIEUREMENT PRIS EN COMP	138,4	3,1	8,2	47,9	60,4	69,4
Dépenses en capital	66,9	6,1	6,1	6,1	6,1	6,1
Souscription	41,9	6,1	6,1	6,1	6,1	6,1
Restructuration des banques publiques	25,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres prises de participation	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
dont Compagnie Air CI		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Prêts nets (prêts - recouvrements)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Participation en banques		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres opérations		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépenses de sécurité	129,4	0,6	4,2	4,2	6,6	26,6
<i>(en % du PIB)</i>						
dont Financement Trésor	129,4	0,6	4,2	4,2	6,6	26,6
Financement Extérieur	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépenses DDR	8,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont Financement Trésor</i>	8,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Financement Extérieur</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépenses CNS	83,0	0,6	3,7	3,7	5,7	25,7
<i>dont Financement Trésor</i>	83,0	0,6	3,7	3,7	5,7	25,7
<i>Financement Extérieur</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Consultations Electorales	37,4	0,0	0,4	0,4	0,9	0,9
<i>dont Financement Trésor</i>	37,4	0,0	0,4	0,4	0,9	0,9
<i>Financement Extérieur</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Identification	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont Financement Trésor</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont opérateur technique (SAGEM)</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Financement Extérieur</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont opérateur technique (SAGEM)</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Projet post crise	0,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont Financement Trésor</i>	0,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Financement Extérieur</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres (Financement partis politiques, reconciliation nationale, interventions urgentes)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont Financement Trésor</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Financement Extérieur</i>		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Dépenses liées à la gestion des déchets toxiques/EBO	20,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,5
dont dépenses d'indemnisation des victimes		0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Financement intérieur Prévention Ebola	7,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,4
Financement extérieur Prévention Ebola	13,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,1
Dons projets	3,8	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Emprunts projets	9,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0

	TOFE Décembre 2016	TOFE janvier 2017	TOFE Février 2017	TOFE Mars 2017	TOFE Avril 2017	TOFE Avril 2017
20/7/17 15:43						
INTERETS DUS SUR LA DETTE PUBLIQUE	360,1	23,5	31,1	65,4	95,7	126,2
<i>(en % du PIB)</i>						
Dette intérieure	183,2	4,8	12,0	23,7	50,1	79,7
<i>dont Intérêts dus aux souscripteurs de titres à l'étranger</i>	46,3	0,5	4,3	7,2	13,3	15,6
<i>dont Intérêts sur titrisation dette SIR</i>						
<i>Intérêts sur nouvelle émission de bons du Trésor</i>	23,7	2,9	2,9	2,9	4,0	4,0
<i>Intérêts FMI</i>						
Dette extérieure	177,0	18,7	19,1	41,7	45,6	46,5
<i>dont intérêts Banque Mondiale</i>	1,7	0,1	0,2	0,9	1,2	1,2
<i>intérêts BAD</i>	0,5	0,1	0,1	0,1	0,1	0,7
<i>intérêts Club de Paris</i>	6,2	0,0	0,0	0,0	2,5	2,5
<i>intérêts eurobonds</i>	149,3	12,5	12,5	32,4	32,4	32,4
SOLDE BUDGETAIRE (base ordonn.)	-837,9	70,5	-37,2	-28,0	58,5	-78,1
<i>(en % du PIB)</i>	<i>0,0</i>					
SOLDE BUDGETAIRE (Hors passifs)	-827,0	70,5	-37,2	-28,0	58,5	-78,1
<i>(en % du PIB)</i>	<i>0,0</i>					
SOLDE PRIMAIRE DE BASE (hors déchets toxiques)	-394,9	94,0	177,3	251,3	301,1	210,3
<i>(en % du PIB)</i>	<i>0,0</i>					
Pour mémoire:						
Solde primaire	-749,3	94,0	-6,1	-3,4	30,2	-75,3
<i>(en % du PIB)</i>	<i>0,0</i>					
Solde de Sécurité Sociales	134,5	12,7	9,7	23,1	36,4	30,7
<i>CNPS</i>	106,6	13,0	15,9	22,2	31,8	38,9
<i>CGRAE</i>	27,9	-0,2	-6,2	0,9	4,6	-8,2
Dépenses pro pauvres	2014,8	78,1	144,0	389,4	390,4	688,5
<i>(en % du PIB)</i>	<i>0,1</i>					

	TOFE Décembre 2016	TOFE janvier 2017	TOFE Février 2017	TOFE Mars 2017	TOFE Avril 2017	TOFE Mai 2017
20/7/17 15:43						
FINANCEMENT NET	832,6	-63,0	54,6	23,0	-70,5	94,3
FINANCEMENT INTERIEUR	383,6	-71,1	-122,2	-232,5	-223,6	-77,6
SYSTEME BANCAIRE	352,1	25,8	35,0	-9,6	47,0	151,4
Banque centrale	10,2	44,9	69,3	2,1	-26,9	47,5
Contreparties FMI	24,4	-8,7	-8,7	-8,7	-20,5	-26,7
Crédits adossés à l'allocation de DTS	-27,9	0,0	0,0	-7,1	-7,1	-7,1
<i>Amortissement dû</i>	-27,9	0,0	0,0	-7,1	-7,1	-7,1
<i>Variation d'arriérés sur amortissement</i>						
Remboursement encaisse BCEAO	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Amortissement dû</i>						
<i>Variation d'arriérés sur amortissement</i>						
<i>Restructuration</i>						
Consolidation découvert BCEAO (capital)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Amortissement dû</i>						
<i>Révalorisation</i>						
<i>Variation d'arriérés sur amortissement</i>	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Réduction d'arriérés</i>						
<i>Accumulation</i>						
Ajustement révalorisation						
Dépôts et encaisses	36,1	53,6	78,1	3,1	59,7	137,1
Ajustement débit salaire-compte ACCT						
Dépôts C2D (compte sequestre)	-22,4	0,0	0,0	14,8	-59,0	-55,9
Variation d'arriérés sur intérêts Banque Centrale	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Réduction d'arriérés	0,0	0,0	0,0			
Accumulation	0,0	0,0	0,0			
Banques commerciales	341,9	-19,1	-34,3	-11,7	73,9	103,9
Crédit à l'Etat	364,2	38,1	45,5	35,7	96,5	129,6
Amortissement dû (hors titres publics & SIR)	-151,5	-11,5	-13,3	-16,1	-20,2	-35,0
dont crédits	-17,3	-5,0	-6,8	-6,9	-6,9	-9,4
Amortissement dû (BICICI Facilité SIR)	-4,7	-1,2	-1,2	-1,2	-2,4	-2,6
Variation d'arriérés sur capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Réduction</i>						
<i>Accumulation</i>						
Emprunts obligataires	84,2	0,0	0,0	40,0	70,0	77,7
<i>Souscriptions</i>	202,4	0,0	0,0	40,0	70,0	77,7
<i>Amortissement</i>	-118,2	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Bons du Trésor	105,2	25,2	50,0	22,6	47,1	49,8
Souscriptions	241,2	44,4	70,7	73,9	139,9	182,3
Amortissement	-136,0	-19,3	-20,7	-51,3	-92,8	-132,5
<i>Acquisition ou cession</i>						
Obligation du Trésor	223,0	-3,3	-11,3	-55,7	-60,9	-74,5
<i>Souscriptions</i>	275,0	0,0	0,0	0,0	5,0	5,0
<i>Amortissement</i>	-51,9	-3,3	-11,3	-55,7	-65,9	-79,5
SUKUK	105,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Souscriptions</i>	116,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Amortissement</i>	-11,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Titrisation de créance sur l'Etat						
Autres postes	2,6	28,9	21,3	46,0	62,9	114,2
Dépôts et obl.cautionnées	4,9	-12,1	-40,1	-35,1	-4,2	15,3
<i>dont Dépôts CNPS & CGRAE</i>						
Régularisation (yc acquisition titres)	-27,2	-45,1	-39,8	-12,3	-18,4	-40,9
Rachat de Titres SIR par la BICICI & BOA						
Variation d'arriérés sur intérêt Bques cciales	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Réduction	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont crédits</i>						
Accumulation	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont crédits</i>						

20/7/17 15:43	TOFE Décembre 2016	TOFE janvier 2017	TOFE Février 2017	TOFE Mars 2017	TOFE Avril 2017	TOFE Mai 2017
FINANCEMENT NON BANCAIRE	31,5	-96,9	-157,2	-222,9	-270,7	-229,0
Entreprises publiques	1,0	0,0	0,2	0,3	0,3	0,5
Transferts au Trésor (versts des entreprises)	1,0	0,0	0,2	0,3	0,3	0,5
Autres secteurs non bancaires	3,6	-96,9	-162,9	-228,7	-276,7	-240,3
Emprunts obligataires	32,3	0,0	0,0	0,0	15,4	15,4
<i>Souscriptions</i>	41,2	0,0	0,0		15,4	15,4
<i>Amortissement</i>	-8,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Bons du Trésor	-4,6	0,0	27,5	6,0	6,0	6,2
<i>Souscriptions</i>	11,1	0,0	27,5	27,5	27,5	33,7
<i>Amortissement</i>	-15,8	0,0	0,0	-21,5	-21,5	-27,5
Obligation du Trésor	1,2	-0,3	-20,6	-20,8	-16,9	-25,3
<i>Souscriptions</i>	6,0	0,0	0,0	0,0	5,0	5,0
<i>Amortissement</i>	-4,8	-0,3	-20,6	-20,8	-21,9	-30,3
SUKUK	-7,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Souscriptions</i>	2,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Amortissement</i>	-10,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Autres financements	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Souscriptions</i>						
<i>Amortissement</i>						
Amortissement dû secteur non bancaire	-9,6	-1,0	-4,1	-6,3	-6,3	-6,6
dont crédits						
dont remboursement dette SIR/Dette titrisée SIR						
Arriérés secteur non bancaire	-18,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Réduction	-18,3	0,0	0,0			
dont crédits	-13,6	0,0	0,0			
Accumulation						
dont crédits						
Variation nette des exigibles	78,9	-39,2	-109,3	-151,2	-218,4	-173,6
Réduction	-226,8	-39,2	-109,3	-218,4	-305,7	-305,7
<i>dont Paiement cash</i>						
<i>dont Total compensation et titrisation</i>						
Accumulation	305,7	0,0	0,0	67,2	87,3	132,1
<i>dont Dette flottante</i>	305,7	0,0	0,0	67,2	87,3	132,1
Subvention HVO ordonnancée non encore prise en charge						
Restes à payer sur Subvention aux Collectivités et EPN	-68,4	-56,4	-56,4	-56,4	-56,4	-56,4
dont RAP Collectivités	-68,4	-56,4	-56,4	-56,4	-56,4	-56,4
Titrisation						
Régularisation remboursement titres CNPS						
Remboursement de TVA nouvelle procédure						
Privatisation & Ventes d'actifs	27,0	0,0	5,5	5,5	5,7	10,9

20/7/17 15:43	TOFE Décembre 2016	TOFE janvier 2017	TOFE Février 2017	TOFE Mars 2017	TOFE Avril 2017	TOFE Mai 2017
FINANCEMENT EXTERIEUR	449,0	8,1	176,8	255,6	153,2	171,9
Tirages sur prêts projets	262,0		183,4	213,9	220,7	234,2
dont part bailleur construction 3ème pont et échangeur						
construction du barrage de Soubré						
Autres tirages (hors FMI)	89,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>dont</i> BM	74,9					
BAD						
AFD / UE	14,4					
AFD / CDD						
UEMOA						
Amortissement dû	-269,7	-7,9	-10,1	-19,8	-115,4	-115,9
<i>dont titres de créances</i>						
<i>dont Banque Mondiale</i>	-1,5	-0,4	-0,7	-0,7	-0,7	-0,7
BAD						
<i>Club de Paris</i>	-192,1	0,0	0,0	-1,8	-94,7	-94,7
Variation d'arriérés extérieurs	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Accumulation d'arriérés						
Principal						
Intérêt						
Réduction d'arriérés	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Eurobond	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Sphinx-BNI						
Principal						
Intérêt						
Prêt Congo						
Emissions Eurobonds						
Emissions SUKUK	157,9	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Souscriptions</i>	166,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
<i>Amortissement</i>	-8,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Emprunts Obligataires	69,3	0,0	0,0	20,0	12,6	12,6
<i>Souscriptions</i>	183,6	0,0	0,0	20,0	12,6	12,6
<i>Amortissement</i>	-114,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Bons du Trésor	51,5	19,7	15,6	55,7	50,0	56,0
<i>Souscriptions</i>	264,4	53,3	67,3	108,4	111,2	120,2
<i>Amortissement</i>	-212,9	-33,6	-51,7	-52,7	-61,2	-64,2
Variation d'arriérés						
Obligation du Trésor	88,6	-3,7	-12,1	-14,2	-14,7	-15,0
<i>Souscriptions</i>	168,3	0,0	0,0		5,0	5,0
<i>Amortissement</i>	-79,7	-3,7	-12,1	-14,2	-19,7	-20,0
Compte séquestre 3ème pont						
Différence du champ de la PNG						
Erreurs et omm./écart de financement	-5,4	7,5	17,4	-5,0	-12,0	16,2

PIB

21438,4

PAGE 7

20/7/17 15:43	TOFE Décembre 2016	TOFE janvier 2017	TOFE Février 2017	TOFE Mars 2017	TOFE Avril 2017	TOFE Mai 2017
APPUI BUDGETAIRES ATTENDUS	147,7					
BM	74,9					
FMI	58,4					
BAD						
UEMOA						
AFD (CDD)						
UE	14,4					
FINANCEMENT A RECHERCHER/ECART DE FINANCEM	-5,4	7,5	17,4	-5,0	-12,0	16,2
APPUI BUDGETAIRES RECUS	147,7					
BM	74,9					
FMI	58,4					
BAD						
UE	14,4					
UEMOA						
AFD (France)						
EMPRUNTS SUR MARCHES MONETAIRE ET FINANCIER	906,2	37,6	49,0	53,6	108,6	102,9
Souscription	1678,6	97,7	165,5	269,8	391,6	456,9
Amortissement dû	-772,5	-60,1	-116,5	-216,2	-283,0	-354,1
Emprunts obligataires	185,8	0,0	0,0	60,0	98,0	105,7
Souscription	427,2	0,0	0,0	60,0	98,0	105,7
Amortissement dû	-241,4	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Bons du Trésor	128,3	42,0	90,2	81,5	99,1	107,9
Souscription	516,7	97,67	165,54	209,84	278,59	336,22
dont Bons du Trésor base Trésorerie	205,9	45,1	113,0	157,3	207,5	275,1
Amortissement dû	-364,7	-52,8	-72,4	-125,5	-175,5	-224,3
dont Bons du Trésor base Trésorerie	-205,9	0,0	-19,6	-72,7	-72,7	-121,5
Intérêts précomptés	-23,7	-2,9	-2,9	-2,9	-4,0	-4,0
Obligations du Trésor	312,8	-7,3	-44,1	-90,7	-92,5	-114,8
Souscription	449,3	0,0	0,0	0,0	15,0	15,0
dont Obligations du Trésor base Trésorerie						
Amortissement dû	-136,4	-7,3	-44,1	-90,7	-107,5	-129,8
dont Obligations du Trésor base Trésorerie						
Eurobonds	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Souscription	0,0	0,0	0,0			
Amortissement dû						
SUKUK	255,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Souscription	285,5	0,0	0,0			
Amortissement dû	-30,0	0,0	0,0			

BIC pétrole et gaz	55,0	3,9	9,9	17,4	22,8	29,4
Pétrole	8,2	0,0	0,0	0,0	0,0	1,7
Gaz	46,8	3,9	9,9	17,4	22,8	27,7
Taxes d'exploitation	23,6	1,7	4,2	7,4	9,8	12,6
Pétrole	3,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,7
Gaz	20,0	1,7	4,2	7,4	9,8	11,9
Recettes de pétrole	11,7	0,0	0,0	0,0	0,0	2,5
Recettes de gaz	66,8	5,6	14,1	24,8	32,5	39,5
RECETTES TOTAL (PETROLE ET GAZ)	78,5	5,6	14,1	24,8	32,5	42,0

Dettes intérieure	-1 158,4	-79,1	-147,7	-271,7	-370,4	-486,6
Intérêts	-183,2	-4,8	-12,0	-23,7	-50,1	-79,7
Capital hors CNPS	-966,2	-73,7	-135,0	-246,9	-319,0	-405,4
CNPS	-0,7	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Commissions	-8,3	-0,6	-0,7	-1,0	-1,3	-1,5
Dettes extérieure	-484,2	-35,4	-37,9	-70,3	-181,5	-189,1
Intérêts	-177,0	-18,7	-19,1	-41,7	-45,6	-46,5
Capital hors FMI	-269,7	-7,9	-10,1	-19,8	-115,4	-115,9
FMI	-34,0	-8,7	-8,7	-8,7	-20,5	-26,7
Souscription en capital	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Commissions	-3,6	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Variation de la PNG	401,7	70,9	74,7	-12,1	124,4	248,2